3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2023
№ 01-02-1814
	О внесении изменений

в постановление администрации города Березники

от 28.12.2016 № 3835

«О заключении концессионного соглашения с обществом                        с ограниченной ответственностью «Березниковская водоснабжающая компания»               в отношении объектов системы водоснабжения и водоотведения муниципального образования

«Город Березники»

В соответствии с пунктами 3, 3.5 статьи 13, частью 1 статьи 42, частью 1 статьи 43 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ                     «О концессионных соглашениях», в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Березники              от 28.12.2016 № 3835 «О заключении концессионного соглашения                с обществом с ограниченной ответственностью «Березниковская водоснабжающая компания» в отношении объектов системы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Березники» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.в графе 3 приложения 1 к Постановлению строку 15 таблицы изложить в следующей редакции:
«Предельный минимальный размер расходов на создание                       и (или) реконструкцию, в том числе осуществление переустройства, механизации и автоматизации производства, модернизации и замены морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым, более производительным оборудованием, объекта Соглашения, осуществляемых в течение всего срока действия Соглашения Концессионером, в период с 2017 года по 2040 год равен                                 1 430 893 836 (Один миллиард четыреста тридцать миллионов восемьсот девяносто три тысячи восемьсот тридцать шесть) рублей                01 копейка, без учета расходов, источником финансирования которых является плата за подключение (технологическое присоединение), плата за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод                         сверх установленных нормативов состава сточных вод и плата                         за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения, в том числе:

1 100 893 836 (Один миллиард сто миллионов восемьсот девяносто три тысячи восемьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек (без НДС) – за счет средств Концессионера в период с 2022 года                   по 2040 год – в текущих ценах) и определяется в приложении 11;
330 000 000 (Триста тридцать миллионов) рублей 01 копейка –                     за счет средств Концедента, данные денежные средства Концедент направляет Концессионеру на финансирование расходов на создание и (или) реконструкцию, в том числе осуществление переустройства, механизации и автоматизации производства, модернизации и замены морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым, более производительным оборудованием, объекта Соглашения.

Концедент направляет Концессионеру средства                                           на финансирование расходов на создание и (или) реконструкцию,                       в том числе осуществление переустройства механизации                                  и автоматизации производства, модернизации и замены морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым, более производительным оборудованием, объекта Соглашения в 2023 году                   в форме платы Концедента в размере 111 111 111 (Сто одиннадцать миллионов сто одиннадцать тысяч сто одиннадцать) рублей                        12 копеек, в 2024 году в форме Капитального гранта в размере 218 888 888 (Двести восемнадцать миллионов восемьсот восемьдесят восемь тысяч восемьсот восемьдесят восемь) рублей 89 копеек.
Финансирование расходов производится Концедентом за счет средств бюджета муниципального образования «Город Березники»                 с возможным привлечением средств бюджета Пермского края                        в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Правительства Пермского края.

Указанный объем инвестиционных вложений не включает объем инвестиций, привлекаемых Концессионером на выполнение мероприятий, предусмотренных инвестиционными программами Концессионера для подключения объектов капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотведения за счет источника – платы за подключение, а средства, поступающие в виде платы за подключение, могут являться источником финансирования дополнительных мероприятий по реконструкции (созданию) объектов Соглашения к мероприятиям, указанным в приложении 4.»;
1.2.приложение 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3.приложение 4 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.4.приложение 5 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.5.приложение 6 к Постановлению изложить в редакции согласно приложениям 4, 4.1, 4.2, 4.3 к настоящему постановлению;
1.6.приложение 7 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
1.7.приложение 8 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
1.8.приложение 11 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

2.Разместить настоящее постановление и приложения 1 – 7, указанные в подпунктах 1.2 – 1.8 пункта 1 настоящего                 постановления соответственно, на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]